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Tryezë e rrumbullaket 

Medijacioni në Maqedoni – cka më tej ? 
Data: 16 Maj  2012 (E Mërkurë)

Vendi: Hotel Alexander Palace, Shkup, Salla e Kongreseve 1

Rendi i ditës

	09:30-10.00
	Regjistrimi i pjesëmarrësve  

	10:00-10.30
	Hapja
Z. Blerim Bexheti, Ministër i drejtësisë
Ekselenca. Znja. Marriët Shuurman, Ambasadore e Mbretërisë së Holandës


	10:30-12:00
	Sesioni i parë
Gjendja aktuale. Koncepti dhe vizioni për medijacionin 
· Indentifikimi i mangësive
· Perceptimet e medijatorëve
· Harmonizimi me te drejten e UE-se 

· Roli i institucioneve në mbështetje të medijacionit
· Krijimi i vizionit
· Komunikimi i medijacionit 
Folës: Radica Lazareska Gerovska (këshilltare shtetërore, Ministria e drejtësisë, z. John Bosnak (ekspert i Qendrës për menaxhim të konflikteve, Haarlem, Holandë),dr. Malinka Ristevska Jordanova ( Instituti për politkë evropiane ) 
Moderator: Zoran Stojkovski (CIRA)

Diskusion


	12.00-12.15
	Pauzë

	12.15-13.45

	Sesioni 2 
Medijacioni dhe gjygjet  

· Udhëzimi i rasteve– përvoja 

· Vlerësimi i potencialit për rol më aktiv të gjykatave 

· Nxitja e gjykatësve për ti udhëzuar rastet në medijacion 

· Bashkëpunim: gjykatat dhe medijatorët 
Folës: z-nja.dr. Milka Rsitova (gjygjëtare, Gjykata Supreme e R.M), z. Bekir Shaini ( kryetar, Gjykata themelore, Shkup), z-nja. Jovanka Nikodinovska (gjygjëtare, Gjykata e apelit Shkup)
Moderator: LL.M Ardita Abazi Imeri 
Diskusion 

	
	

	13:45- 14.15
	Pauzë për drekë 


	
	

	14:15-15:45
	Sesioni 3

 Cështje të hapura, mundësi  
· Medijacioni i domosdoshëm në raste të posacme – pro dhe kontra  

· Medijacioni në rastet familjare
· Medijacioni ne të drejtën për të miturit 
· Zbatimi i marrëveshjes mes palëve që rezulton nga medijacioni 
Folës: dr. Igor Kambovski – Universiteti FON, d-r. Zoran Vucev (medijator), dr. Osman Kadriu – Universiteti FON; dr.Jadranka Dabovik – Fakulteti juridik  Justiniani I” Shkup; dr. Gordana Buzharovska – Fakulteti juridik “ Justiniani I” Shkup; z-nja. Azime Ademi – Ministria e drejtësisë; 

Moderator: Ilija Manasiev(medijator)
Diskusion

	15.45-16.00
	Përmbledhje përfundimtare  


Folësit: max 15 minuta 

Diskutim: max 5 minuta 

Gjuha:  Maqedonisht – Shqip – Anglisht (do të sigurohet përkthim)
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